⁵²Así, la Novela 115.5 reza “Haec autem disposuimus, ut et parentes et filios a testamentorum iniuria liberos reddamus. Ceterum si qui heredes fuerint nominati, etiamsi certis rebus iussi fuerint esse contenti, in hoc testamentum quidem nullatenus solvi praecipimus, quicquid autem minus eis legitima portione relictum est, hoc secundum alias nostras leges ab heredibus adimpleri. Sola enim est nostrae serenitatis intentio a parentibus et liberis iniuriam praeteritionis et exheredationis auferre. Considerare namque debent parentes, quia et ipsi filii fuerunt et eadem a suis parentibus speraverunt, et similiter qui nunc filii sunt debent studere parentum animos sanare, quia et ipsi parentes fieri desiderant et a suis optant filiis honorari. Unde et constat ad utriusque partis utilitatem atque cautelam praesentem legem fuisse prolatam. Quam ex hac occasione promulgandam esse perspeximus. In aliquo autem negotio disceptantes iuvenimus Pulcheriam gratam quidem filiam a sua genitrice fuisse dictum, exheredatam autem testamento nominatam tam in paternis quam in maternis facultatibus. Et talem quidem scripturam, quia dolo eam et machinatione quorundam compositam fuisse comperimus, nullo modo permisimus obtinere, filiam autem heredem patris ac matris iussimus fieri, sicut et scriptis prolatum super hac causa nostrum manifest atarbitrium”.

Asimismo, se establece en la citada Novela una serie de requisitos para que la desheredación fuese legítima, que son:

Nombrar a la persona desheredada

Puramente y no bajo condición

De toda la herencia

De todos los herederos y de todo grado

y por justa causa, expresada en el testamento.

Queremos resaltar, que, pese a que la mayoría de los autores hablan de desheredación, la Novela habla de causas de ingratitud⁵³.

2.- Derecho Germánico

A continuación, vamos a exponer unas breves notas sobre el Derecho germánico, que, junto con el Derecho Romano, constituye una de las bases de nuestro Derecho Civil.

El Derecho Germánico, influido por la organización familiar, desde la época más primitiva, establece la propiedad de manera colectiva, perteneciendo a la tribu; por lo que cualquier acto debía ser aprobado por esta, pues el patrimonio está vinculado a la comunidad doméstica (*hausgemeinschaft*)⁵⁴. En el Derecho primitivo germánico, tal y como expone GINOT LLOBATERAS “No existía ningún derecho hereditario propiamente dicho, sino tan solo un acrecimiento entre los miembros de la comunidad, al fallecer alguno de los miembros (*hausgenosse*)”⁵⁵. El derecho sucesorio germánico estaba regido por el principio *dererbewirdgeboren, nichterkoren*⁵⁶ (los herederos nacen, no se hacen; sólo Dios puede